
 1 

 Z Á P I S  č. 3/2023 
 

z jednání Komise místní části Salaš konané dne 22. 5. 2023 
  
Přítomni: Jan Jurča, Ludmila Baďurová, Věra Firstová, Mgr. Radka Vyoral Krakovská,  

    Jan Bařinka, Tomáš Matucha, Veronika Mašláňová Káňová, Petr Mašláň 
  
Omluven: Vladimír Bolom, Vlastimil Svozil, Alena Hájková 
 
Hosté: OKP – Stanislava Červená, OKP - Tereza Jirušková, DSZO, s.r.o. - Josef Kocháň 

__________________________________________________________________ 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. MHD  
3. Hřiště – schválení 
4. Společenské a kulturní akce 
5. Diskuze a závěr 
 
ad 1) Schůzi komise zahájila Mgr. Radka Vyoral Krakovská a přivítala všechny přítomné členy 
komise a ředitele DSZO, s.r.o. Josefa Kocháně, ekonomku OKP - Stanislavu Červenou a také 
Terezu Jiruškovou z OKP. 
 
ad 2) Na veřejné schůzi s představiteli města členové komise vznesli požadavek, aby byla na 
Salaš zřízena městská hromadná doprava. Vzhledem k tomu, že je Salaš polohou mimo 
aktuální sítě MHD, na Salaš jezdí pouze autobusová společnost Arriva. Člen komise upozornil 
na to, že jízdenky MHD jsou levnější, než doprava firmou Arriva. Ředitel DSZO pan Kocháň 
situaci s možností zavedení MHD či slevy na jízdném prověřil a seznámil KMČ s výsledky. 
MHD se vzhledem k minimálnímu počtu cestujících v autobusech Arrivy nevyplatí řešit. Nabídl 
možnost projednání slevových kartiček, které by platily pro občany Salaše na přepravu Arrivou 
a na MHD ve městě. 
 
ad 3) Na prodloužení stávajícího dětského hřiště vedle cukrárny byla vyčíslena částka 
614 000 Kč. Na realizaci I. etapy akce bude z rezervy MČ vyčleněno 63 000 Kč, 180 000 Kč 
bude přesunuto z jiné MČ. Členové komise o tomto návrhu hlasovali, jeden člen byl proti, 
ostatní byli pro.  
 
ad 4) V letošním roce se zatím uskutečnila jedna akce - velikonoční dílničky. Další akce bude 
ve spolupráci s TJ Sokol – Den plný her, začátkem září. Poté je naplánováno na 7. října ve 
spolupráci s ČČK Salaš Posezení se seniory u cimbálu. V termínu 17. listopadu se uskuteční 
Lampionový průvod + Halloween. Poslední akce bude 26. listopadu - Rozsvěcení vánočního 
stromu s nadílkou pro děti od Mikuláše. 
 
ad 5) Termín příštího jednání komise stanoví předsedkyně komise dle potřeby a bude 
oznámen v dostatečném předstihu. 
 
 
Ve Zlíně – Salaši, dne 22. 5. 2023 
 
Zapsala: Renata Janíčková, tajemnice KMČ Salaš 
Ověřila: Mgr. Radka Vyoral Krakovská, předsedkyně KMČ Salaš  


